Дело № 02-0370/19/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
13 августа 2020 года                                                         г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Василькова И.С.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования помощником судьи – Кривошеиной Е.В.,
с участием представителя истца – Ящук А.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Панкратьевой Светлане Федоровне о взыскании необоснованно полученной ежемесячной денежной выплаты, с участием третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования относительно предмета спора – Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя Республики Крым,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Иск Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Панкратьевой Светлане Федоровне о взыскании необоснованно полученной ежемесячной денежной выплаты, с участием третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования относительно предмета спора – Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя Республики Крым – удовлетворить.
Взыскать с Панкратьевой Светланы Федоровны, 30 мая 1944 года рождения, в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» излишне выплаченную ежемесячную денежную выплату за период с 01.04.2018 по 31.07.2018 в размере 2 000 (двух тысяч) рублей 00 копеек.
Взыскать с Панкратьевой Светланы Федоровны, 30 мая 1944 года рождения, государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четырехсот) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                         И.С. Василькова